EDITAL Nº 097/2022-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),
Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais
de suas funções, em conformidade com o Edital nº 082/2022-PRORH, de 21/06/2022, publicado
no DIOE nº 11205, de 28/06/2022, e demais publicações, torna público o EDITAL DE
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E DE ESTABELECIMENTO DE
NOVO CRONOGRAMA do teste seletivo para contratação de docentes, na modalidade “CRES
- Contrato em Regime Especial”, para Programa de Pós-Graduação da UENP, conforme segue:

1 FICA PRORROGADO o período de inscrição para até 04 de agosto de 2022.

2 FICA ESTABELECIDO o novo cronograma de execução do teste seletivo:

ATIVIDADE
Período de inscrição e de solicitação de condição especial Até 04/08/2022
Prazo para pagamento da taxa de inscrição (boleto) 05/08/2022
Publicação do edital de homologação das inscrições 09/08/2022
Período de recurso contra a não homologação das inscrições 10/08/2022 a 11/08/2022
Publicação do edital de resultado da análise do recurso contra a não
homologação das inscrições Até 16/08/2022

Publicação do edital de análise da solicitação de condição especial 12/08/2022
Período de recurso contra a não homologação das condições especiais 15/08/2022 a 16/08/2022
Publicação do edital de resultado da análise do recurso contra a não
homologação das condições especiais Até 19/08/2022

Publicação dos componentes das bancas examinadoras 17/08/2022
Período de impugnação de componente(s) das bancas examinadoras 18/08/2022 a 19/08/2022
Publicação do edital de resultado da análise da impugnação de
componente(s) das bancas examinadoras Até 26/08/2022

Resultado da avaliação do plano de trabalho Até 01/09/2022
Publicação do edital de ensalamento para arguição do plano de
trabalho 02/09/2022

Período de realização da arguição do plano de trabalho 05/09/2022 a 06/09/2022
Período de entrega de currículo Lattes documentado Em edital específico
Publicação do edital de resultado Até 14/09/2022
Período para recurso contra o edital de resultado 48 horas após a publicação do

edital de resultado
Resultado da análise do recurso Até 23/09/2022
Convocação dos aprovados para contratação Após a homologação dos

resultados

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado
no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 14 de julho de 2022.

assinado no original

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira
Pró-Reitor de Recursos Humanos